CADERNO 2  3SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2014

Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximina/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585723/RAFAELLA CAROLINA BRITO (GERENTE DE TURISMO
CULTURAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a
02/07/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700037

PORTARIA Nº 268/2014/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de
16/10/2012 e
Considerando os termos do Processo 2014/220609.
RESOLVE:
Designar o servidor, THAIS MIGLIO NEIVA, matricula 57194440/1,
ocupante do cargo de tec. Planej. Gestão do turismo, para
responder pela Gerência de Planejamento, Orçamento e
Finanças, em substituição à titular, REGINA LUCIA MORAES
PEREIRA, Gerente de Planejamento, Orçamento e Finanças,
matricula 54195545/2, pelo período de 02/06 a 01/07/2014,
período em que o mesmo estará afastado pelo motivo de férias
regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de Junho de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700045

PORTARIA: 285/2014
Objetivo: Participar de reuniao em Oriximina,onde apresentara
a avaliaçao dos produtos turisticos do municipio realizada por
esta diretoria
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximina/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5911261/FABIOLA DA SILVA RAMOS (Gerente de Negocios,
Eventos e Incentivo) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014
a 02/07/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700079

PORTARIA: 286/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAFAELLA CAROLINA BRITO               GERENTE DE TURISMO
CULTURAL55585723
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23695132867480000    0101000000          339033              500,00
Observação: PARA PAGAMENTO DE EVENTUAIS DESPESAS
DESTA SETUR.
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700093

PORTARIA: 287/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LANA CAMILA FERREIRA PINHEIRO         GERENTE DE GESTÃO
DE TURISMO5912802
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23695132867570000    0101000000          339033              500,00
Observação: PARA PAGAMENTO DE EVENTUAIS DESPESAS
DESTA SETUR
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 699966

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00386
Valor: 12.078,60
Data: 29/05/2014
Vigência: 29/05/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22663134767920000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CRIATIVA COMPONENTES E PERIFÉRICOS DE
COMPUTADORES LTDA
Endereço: Av 85, Bairro: Setor Marista, 1853
CEP. 74160-010 - Goiânia/GO
Telefone: 6239420005
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700120

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 19/06/2014 a 18/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação por mais 12 meses
Contrato: 13
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122129745340000    339047              0101000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, Bairro: Itaim Bibi, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SP
Telefone: 9132021452
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700201

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/05/2014
Valor: 0,00
Vigência: 14/05/2014 a 13/08/2014
Justifi cativa: Atraso de repasse fi nanceiro ao convenente.
Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de três meses, a
contar de 14/05/2014.
Convenio: 2014-002
Exercício: 2014
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Benefi ciário ente Privado: ASS. PEQ. PROD. RURAIS DA
COMUNIDADE DE BOA ESPERANÇA
Nome do Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700317

PORTARIA: 202
Objetivo: Participar da assinatura de O.S de asfalto, de convênio
para a construção do Sistema de Abastecimento de Agua e da
entrega de cheques Moradia.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra-Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59105791/ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
(Secretario de Estado de Agricutlura) / 0.6 diárias (Completa) /
de 12/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700327

PORTARIA: 203
Objetivo: Acompanhar o Secretario de Estado de Agricultura, Dr.
Andrei Gustavo Leite Viana de Castro, ao município de Terra Alta.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra-Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59124691/CLAUDEMIR DAMASCENO COSTA (Assistente
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/06/2014 a
12/06/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700149

Contrato: 16
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O Presente Contrato tem por Objeto a locação do
Imóvel catalogado na Rua Carlos Gomes S/N, bairro Centro,
no Município de Garrafão do Norte, Estado do Pará, possuindo
uma área de 210 m com 72m de área construida, contendo 5
cômodos, distribuídos em: 01 sala, 01 cozinha, 01 banheiro,
01 quarto, 01 área de serviço e quintal, conforme o Termo de
Avaliação que passa a integrar este Contrato
Valor Total: 6.600,00
Data Assinatura: 01/06/2014
Vigência: 01/06/2014 a 01/06/2015
Decreto Qualifi cação: D.O.E Nº 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: FRANCISCA DOMINGOS BARROSO
Endereço: Av Sete de Setembro, 741
CEP. 68665-000 - Garrafão do Norte/PATelefone: 9184522166
Celular: 9184152166
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700233
PORTARIA Nº 0321/2014 – 07.05.2014.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.06.2014, a Portaria nº0142/2014
que designou o Extensionista Rural II, EDINALDO NEVES
SILVA, matricula nº 54196341/2, para responder pela Chefi a do
Escritório Local de Acará/Regional de Tocantins, em virtude da
titular encontra-se em gozo de Licença Maternidade.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº0295/2014 – 23.05.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.06.2014 á 07.07.2014, a Extensionista
Rural II, DANIELE FEITOSA DA ROCHA- Matricula nº57211774/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Santo Antonio
do Tauá/Regional de Castanhal, em virtude do titular encontra-se
em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

PORTARIA Nº0298/2014 – 23.05.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.06.2014 á 07.07.2014, a Extensionista
Rural II, MÁRIO GOMES DA SILVA- Matricula nº54196329/1,